



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคอง
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้าง

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคอง ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้าง
ก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคากลางแล้วเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลติก สายเริ่มจากบ้านนายสุรัญ ต.ลาจันท์ ถึงสุดเขต
เทศบาลตำบลเมืองคอง บ้านกุดรัง หมู่ที่ ๘ จำนวน ๔ ช่วง

ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง ๔.๒๐ เมตร ยาว ๙๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการก่อสร้างไม่น้อย
กว่า ๓๘๐.๐๐ ตารางเมตร

ช่วงที่ ๒ ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๕๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการก่อสร้างไม่น้อย
กว่า ๓๓๐.๐๐ ตารางเมตร

ช่วงที่ ๓ ขนาดกว้าง ๘.๐๐ เมตร ยาว ๕๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการก่อสร้างไม่น้อย
กว่า ๔๓๒.๐๐ ตารางเมตร

ช่วงที่ ๔ มีพื้นที่ดำเนินการก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑๒๕.๐๐ ตารางเมตร หนา ๐.๐๔ เมตร มีพื้นที่ดำเนินการ
ก่อสร้างรวมทั้งหมด ๑,๒๖๗.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย ราคาากลางเป็นเงิน ๔๐๘,๓๐๐ บาท (สี่แสนแปดพันสามร้อยบาท
ถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายสายัณห์ ม่านกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคอง

ตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลติกท์ สายเริ่มจากบ้านนายสุรัญ ตีลาจันทร์ ถึงสุดเขตเทศบาลตำบลเมืองคง บ้านกุดรัง หมู่ที่ ๘.....
- หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร๔๐๘,๓๐๐.- บาท
- ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลติกท์ สายเริ่มจากบ้านนายสุรัญ ตีลาจันทร์ ถึงสุดเขตเทศบาลตำบลเมืองคง บ้านกุดรัง หมู่ที่ ๘ จำนวน ๔ ช่วง
- ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง ๔.๒๐ เมตร ยาว ๙๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการก่อสร้าง ไม่น้อยกว่า ๓๘๐.๐๐ ตารางเมตร
- ช่วงที่ ๒ ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๕๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการก่อสร้าง ไม่น้อยกว่า ๓๓๐.๐๐ ตารางเมตร
- ช่วงที่ ๓ ขนาดกว้าง ๘.๐๐ เมตร ยาว ๕๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการก่อสร้าง ไม่น้อยกว่า ๔๓๒.๐๐ ตารางเมตร
- ช่วงที่ ๔ มีพื้นที่ดำเนินการก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑๒๕.๐๐ ตารางเมตร หนา ๐.๐๔ เมตร มีพื้นที่ดำเนินการก่อสร้างรวมทั้งหมด ๑,๒๖๗.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย ราคากลางเป็นเงิน ๔๐๘,๓๐๐ บาท (สี่แสนแปดพันสามร้อยบาทถ้วน)
๓. วันที่กำหนดราคากลาง ณ วันที่ ๒ กันยายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๔๐๘,๓๐๐.- บาท
๔. บัญชีงบประมาณการราคากลาง
- | | | | |
|-----|----------|-------|----------------------------|
| ๔.๑ | แบบ พร.๔ | จำนวน | ๑ หน้า (รายละเอียดแนบท้าย) |
| ๔.๒ | แบบ พร.๕ | จำนวน | ๑ หน้า (รายละเอียดแนบท้าย) |
๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|-----|-------------------------------------|---------------|
| ๕.๑ | ว่าที่ ร.ต.สงกรานต์ ธีระพิทยาตระกูล | ประธานกรรมการ |
| ๕.๒ | นายสุรียา ประมวล | กรรมการ |
| ๕.๓ | นางสมหมาย เนาว์ช้าง | กรรมการ |

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา

โครงการ ถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก สายเริ่มจากบ้านนายสุริย์ ติลาจันทร์ ถึงสุดเขตเทศบาลตำบลเมืองคง บ้านกุดรัง หมู่ที่ 8
 ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 4.20 เมตร ยาว 95.00 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการก่อสร้างไม่น้อยกว่า 380 ตร.ม.
 ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 55 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการก่อสร้างไม่น้อยกว่า 330.00 ตร.ม.
 ช่วงที่ 3 ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 54.00 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการก่อสร้างไม่น้อยกว่า 432.00 ตร.ม.
 ช่วงที่ 4 มีพื้นที่ดำเนินการก่อสร้างไม่น้อยกว่า 125.00 ตร.ม. มีพื้นที่ดำเนินการก่อสร้างรวมทั้งหมด 1,267.00 ตร.ม.
 ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา ประมาณราคาเมื่อวันที่ 2 กันยายน 2562
 ราคาน้ำมัน 26.19 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนรวมค่าดำเนินการ	408,348.63	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	408,348.63	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	408,300.00	

ตัวอักษร (สี่แสนแปดพันสามร้อยบาทถ้วน)
 พื้นที่ก่อสร้าง 1,267.00 ตารางเมตร
 เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 322.26 บาท

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ
 (นายสุริยา ประมวล)
 นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ
 (นายสุริยา ประมวล)
 นายช่างโยธาอาวุโส รักษาราชการแทน
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)ว่าที่ ร.ต.....เห็นชอบ
 (สงกรานต์ ธีระพิทยาตระกูล)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
 (นายสายันท์ ม่านกลาง)
 นายกองกำกับการบริหารส่วนตำบลเมืองคง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
 เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)ว่าที่ ร.ต.....ประธานกรรมการ
 (สงกรานต์ ธีระพิทยาตระกูล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายสุริยา ประมวล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสมหมาย เนาว์ช้าง)

ถ้าเนาถูกต้อง

(นายสุริยา ประมวล)

แบบประมาณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ปร.4

โครงการ ถนนลาดยางแอสฟัลต์ติก สายเริ่มจากบ้านนายสุริย ตีลาจันทร์ ถึงสุดเขตเทศบาลตำบลเมืองคง บ้านกุดรัง หมู่ที่ 8
 ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 4.20 เมตร ยาว 95.00 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการก่อสร้างไม่น้อยกว่า 380 ตร.ม.
 ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 55 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการก่อสร้างไม่น้อยกว่า 330.00 ตร.ม.
 ช่วงที่ 3 ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 54.00 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการก่อสร้างไม่น้อยกว่า 432.00 ตร.ม.
 ช่วงที่ 4 มีพื้นที่ดำเนินการก่อสร้างไม่น้อยกว่า 125.00 ตร.ม. มีพื้นที่ดำเนินการก่อสร้างรวมทั้งหมด 1,267.00 ตร.ม.
 ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานลาดแอสฟัลต์แตกโค้ต Tack Coat (พื้นที่ทางคอนกรีต)	ตร.ม.	1,267.00	12.86	16,290.60	1.3624	17.52	22,194.32
2	งานปรับระดับผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หนา 0.04 เมตร	ตร.ม.	1,267.00	205.14	259,910.08	1.3624	279.48	354,101.50
3	งานเสริมความสูงฝาท่อเหล็กบ่อพักน้ำ	บ่อ	13.00	744.87	9,683.34	1.3624	1,014.81	13,192.58
4	งานตีเส้นจราจร (เส้นกลางและเส้นขอบ)	ตร.ม.	27.50	290.00	7,975.00	1.3624	395.10	10,865.14
5	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	2,198.40	2,198.40	1.3624	2,995.10	2,995.10
6	งานออกแบบ/ตรวจสอบแอสฟัลต์คอนกรีต	งาน	1.00	3,000.00	3,000.00	1.0000	3,000.00	3,000.00
7	งานตรวจสอบมวลรวมและความแน่น	งาน	1.00	2,000.00	2,000.00	1.0000	2,000.00	2,000.00
รวมเป็นเงิน								408,348.63

หมายเหตุ : อ้างถึงหนังสือ ที่ กค 0405.3/010899 วันที่ 15 มีนาคม 2560

เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

สำเนาถูกต้อง

(นายสุริยา ประมวล)
 นายช่างโยธาอาวุโส

ใบแสดงปริมาณงาน

โครงการ ถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก สายเริ่มจากบ้านนายสุริย์ ตีลาจันทร์ ถึงสุดเขตเทศบาลตำบลเมืองคง บ้านกุฎรัง หมู่ที่ 8
 ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 4.20 เมตร ยาว 95.00 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการก่อสร้างไม่น้อยกว่า 380 ตร.ม.
 ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 55 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการก่อสร้างไม่น้อยกว่า 330.00 ตร.ม.
 ช่วงที่ 3 ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 54.00 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการก่อสร้างไม่น้อยกว่า 432.00 ตร.ม.
 ช่วงที่ 4 มีพื้นที่ดำเนินการก่อสร้างไม่น้อยกว่า 125.00 ตร.ม. มีพื้นที่ดำเนินการก่อสร้างรวมทั้งหมด 1,267.00 ตร.ม.
 ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานลาดแอสฟัลท์แตกโค้ด Tack Coat (พื้นที่ทางคอนกรีต)	ตร.ม.	1,267.00			1.3624		
2	งานปรับระดับผิวแอสฟัลติกคอนกรีต หนา 0.04 เมตร	ตร.ม.	1,267.00			1.3624		
3	งานเสริมความสูงฝาทะลิกบ่อพักน้ำ	บ่อ	13.00			1.3624		
4	งานตีเส้นจราจร (เส้นกลางและเส้นขอบ)	ตร.ม.	27.50			1.3624		
5	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00			1.3624		
6	งานออกแบบ/ตรวจสอบแอสฟัลท์คอนกรีต	งาน	1.00			1.0000		
7	งานตรวจสอบมวลรวมและความแน่น	งาน	1.00			1.0000		
							รวมเป็นเงิน	

รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น.....บาท
 (.....)

ลงชื่อ.....ผู้เสนอราคา
 (.....)